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overskydende portioner vil blive hens at i 
ATP-fonden, ligesom på det private arbejds- 
marked. 

Med hensyn til lønregulering i øvrigt må 
der vises en særlig tilbageholdenhed for de 
højere lønnede. 

3. Sociale pensioner forhøjes på sædvanlig 
måde under hensyn til overenskomstmæs- 
sige forhøjelser og lønudviklingen i overens- 
komstperioden. Dyrtidstillæg vil 홢 uanset 
antallet 홢 blive udbetalt som hidtil, 

4. Liberale erhverv. 
Indtægtsudviklingen for disse erhvervs- 

udøvende må holdes inden for de rammer, 
som gælder for lønmodtagerne i de højere 
indkomstgrupper. Ved en ændring af pris- 
og avanceloven fastslås, at Monopoltilsynet 
ved indgreb i de liberale erhvervs takster 
og honorarer også tager hensyn til, at ind- 
komstudviklingen inden for disse erhverv 
ligger på linie med indkomstudviklingen for 
lønmodtagere i de højere indkomstgrupper. 

5. Avancer og priser. 
Pris- og avanceloven af 1974 skærpes i 

overenskomstperioden 1977-79, så loven for- 
uden at have et prispolitisk sigte også får et 
indkomstpolitisk sigte. Det pålægges Mono- 
poltilsynet særligt at føre tilsyn med de 
konkurrencebeskyttede erhverv og at ind- 
berette til handelsministeren, hvis tilsynet 
konstaterer en pris- og omkostningsudvik- 
ling, der afviger fra den økonomiske stabili- 
seringspolitik. 

6. Mærkning og skiltning af forbrugsvarer. 
Forbrugernes mulighed for prisovervåg- 

ning må styrkes med mindst muligt besvær 
for de handlende. Der fremsættes lovforslag, 
som påbyder åben prismærkning for alle 
forbrugsvarer, og som giver handelsministe- 
ren bemyndigelse til at fastsætte regler om 
skiltning med priser og tjenesteydelser samt 
til at fastsætte regler bl. a. om enhedspris- 
mærkning, kvantumsstandardisering og net- 
tovægtmærkning. 

7. Aktieudbytter, bestyrélsesvederlag m.v. 
Det foreslås, at grundlaget for. det højest 

tilladelige aktieudbytte fastsættes som et 
beløb, der svarer til det til udbytte anvendte 
beløb i de sidste tre regnskabsår. Alternativt 

kan anvendes indtil 5 pet. af egenkapitalen 
eller indtil 6 pet. af den indbetalte aktie- 
eller indskudskapital. 

Samtidig foreslås det, at de enkelte med- 
lemmer af bestyrelse, repræsentantskab og 
lignende højst kan få udbetalt et beløb, som 
den pågældende eller hans forgænger har 
fået udbetalt i det nærmest forudgående 
regnskabsår eller gennemsnittet af de tre 
nærmest forudgående regnskabsår. 

8. Rentemarginalloven forlænges i sin nuvæ- 
rende skikkelse bortset fra enkelte tekniske 
ændringer. 

Der indledes snarest et udvalgsarbejde 
med henblik på en undersøgelse af eventuelle 
uheldige virkninger, og i givet fald fremsæt- 
tes ændringsforslag i folketinget snarest mu- 
ligt og senest 1. november 1977 under den 
forudsætning, at virkningen af den gældende 
ordning ikke forringes. 

9. Kapitalgevinster. 
Der er enighed om, at egentlige kapital- 

gevinster vedrørende jord og fast ejendom, 
dvs. værdistigninger ud over den prisudvik- 
ling, som er en følge af pris- og omkostnings- 
stigninger, skal undergives en rimelig be- 
skatning. Forligspartierne vil derfor arbejde 
videre med løsningen af disse spørgsmål. 
Den tilstræbte løsning skal tage hensyn til 
de vanskeligheder, den nuværende 'beskat- 
ning volder for generationsskiftet, især inden 
for landbrugserhvervet. 

II .  Medejendomsret. 
Det nedsatte udvalg om medejendomsret- 

problemerne (Udvalget vedrørende Ind- 
komst- og Formueudvikling m.v.) tilende- 
bringer sit arbejde med henblik på en varig 
løsning af lønmodtagernes medejendomsret. 

I I I .  Indkomstbeskatningen. 
Den automatiske forhøjelse af skatteskala 

og personfradrag indeholder en reel skatte- 
lettelse på ca. 0,8 mia. kr. fra 1976 til 1977. 

Der gennemføres en yderligere lettelse på 
675 mill. kr. gennem en forhøjelse af person- 
fradraget med 500 kr. til 12.600 kr. Herved 
bliver skattelettelsen af samme størrelse for 
alle og kommer således de mindre indtægter 
forholdsvis mest til gode. 

Den samlede reelle skattelettelse fra 1976 
til 1977 bliver herved ca. 1,5 mia. kr. 


